<sup>153</sup> *Kj 257*, fol. 153v: In quinta autem particione agam de cantu ecclesiastico choralis primo subiungendo, quomodo omnis ecclesia debet cantu gregoriano uti secundum rubricam Romanam nec debet ab ea dissidere et universe kathedrales ecclesie et collegiate et parochiales, ymo et claustra instar metropolitane ecclesie. Capellis autem principum conceditur cantus mensuralis, sed non nisi ad ptingum gregorianum nec esset rundelus aut cantilena mensuralis approbata. Et in ista particione ne pretereatur memoria sanctorum martirum, qui per carnis interitum vicerunt suos persecutores, in die celebri ponam quinque cantilenas et collectam includentem nomina omnium sanctorum eodem die memorabilium, ut eorum invocacione deveniantur nobis mortalibus de superis dona celestia. In die autem non celebri solum tres cantilenas et collectam ut saltem chorus concinat viris laude dignis debitam gloriam, nec pretereatur segniter octavam per dominicas discurrere minime pigritabor semper agendo et reagendo, ut si non per populum per universum, saltem cleri inbutam per universitatem sine dissidenti armonia voce parili, tono et cantu habili devota ecclesie inferantur cottidie precamina in aures dei sabaoth concordibus ac letis concentibus nec hoc temerarie arbitretur quispiam me astruere, inpellit enim me ordo libri presentis solaciumque denarii diurni post hanc vitam, ut ad minus sanctis celeberrimis dieculis mensuralibus cantilenis celebritas sic adornetur, ut tota sacra militans ecclesia alacri exultantique tripudiando leticia in divine magnificencie sublimissimam assurgat attolenciam, et si oportet secundum David psalterem, domini citharedicis, psalterialibus, arfalibus, cimbalariaiis, organicis ac quibusque strepentibus dulciter sonoritatibus, ut per climata omnium provinciarum deo patri genitoque ac sancto flamini, alme puerpere sanctisque omnibus una laude, uno ore, uno corde, una leticia audiatur vox exultacionis et salutis iustorum in thabernaculis, quam, ubique et constans, fidelis concio, reges et principes, tribuni ac libertini, pusilli et magni senes et iuvenes lactantes et pueruli, virgines, servi, vidue et coniugati divinis extasiati laudibus cor et vultum attollant suo creatori et contemplantur ex hoc, quanta sint illa gaudia civium supernorum, quibus mortalium lex cor copulatur inferturque una cum votis precantum in aulam poli superni, quo tandem devota mens terrigenarum in deo suo creatore corde lettata in benediccione domini remeabit ad propria, cui post hoc universo domestico in opere felicitabuntur